Tras estas palabras, Petrarca cita los versos de Eclesiastés, 3, 21-23: "No pretendas lo que es demasiado difícil para ti, ni trates de indagar lo que supera tus fuerzas, sino aquellas cosas que Dios te comandó. Piensa siempre en ellas, y no seas curioso de las muchas obras de Él; pues no es necesario que veas aquellas cosas que te están ocultas".³⁵

³² PETRARCA, *De otio religioso*, 14, 504. *Op. cit.*: "Omnibus tamen ille modis innititur, ut vel hoc vel signa saltem alia et videre que legimus miracula ac prodigia cupiamus curiositate pestifera, qua in re pretenditur fidei fundamentum, cum sit, ut dixi, pruritus anime diffidentis atque fastidiose et rebellionis hinc materiam aucupantis. Si enim ea sola credimus que videmus, iam nec Deum immortalem, invisibilem, nec spiritus omnino ullos nec animam quisque suam, denique prorsus nichil eternum videt, cum, ut scriptum est, 'que non videntur eterna sint'".

³³ PETRARCA, *De otio religioso*. *Op. cit.*, I, 4, 521: "seu maxime miraculorum concupiscentiam pervicacie et curiositatis esse, non fidei".

³⁴ PETRARCA, *De sui ipsius et multorum ignorantia*, IV, 53: "Non quidem nobis hec invident, sed contemnunt tanquam simplicia et abiecta, ingeniisque suis imparia et indigna. Secreta igitur nature, atque altiora illis archana Dei, que nos humili fide suscipimus, hi superba iactantia nituntur arripere; nec attingunt, nec adpropiant quidem, sed attingere et pugno celum stringere insani extimant; et perinde est eis ac si stringerent, propria opinione contentis et errore gaudentibus". (Seguimos aquí la edición: FRANCESCO PETRARCA. *Invectives*, ed. and trans. MARSH, David, Cambridge, Massachusetts, p. 268, 2003). El agregado entre corchetes angulares es mío. La traducción es propia.

³⁵ PETRARCA, *De sui ipsius et multorum ignorantia*, IV, 53: "Altiora te ne quesieris, et fortiora te ne scrutatus fueris; sed que precepit Deus tibi, illa cogita semper, et in pluribus operibus eius ne fueris curiosus; non est enim tibi necessarium ea que abscondita sunt videre". *Ed. cit.*, p. 268.

Así, los intelectuales aristotélicos son identificados por Petrarca como *curiosi*: buscan escrutar los misterios divinos valiéndose de la sola razón.

Por otra parte, entretenerse en los misterios y las cosas que nos están vedadas de ser conocidas, es desviar el espíritu, tal como sucede con los astrólogos que intentan escrutar los misterios del futuro. Así, en la *Seniles*, I, 7 que escribe a Francesco Bruni en 1362, y cuyo tema central es el fin de la vida, la *cogitatio mortis*, y la incertidumbre sobre el final de la vida, Petrarca sostiene: